

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
SEPTIEMBRE DE 2016

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.009.847	6.009.847	7.272.712	4.304.865	2.967.847
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	588.036	495.894	495.894	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	192.058	192.058	96.267	96.267	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	29.824	29.824	20.196	20.196	0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.652.520	6.681.539	4.526.575	4.525.492	1.083
09	APORTE FISCAL	0	0	0	0	0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.000	31.585	25.855	25.855	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.350.741	1.350.741	2.325.100	183.324	2.141.776
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	386.585	506.431	506.431	0
14	ENDEUDAMIENTO					0
SUBTOTAL		14.510.990	15.270.215	15.269.030	10.158.324	5.110.706
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30.000	362.334			
TOTALES		14.540.990	15.632.549	15.269.030	10.158.324	5.110.706

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	5.857.682	5.972.619	4.363.719	4.123.066	240.653
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.036.510	5.115.437	3.562.509	2.636.680	925.829
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	136.832	0	0	0	0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.273.743	2.578.909	1.627.779	1.594.313	33.466
25	INTEGROS AL FISCO	110	110	60	60	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10.575	26.307	22.357	22.357	0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	467.150	558.745	446.981	397.047	49.934
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	100.000	643.695	307.861	303.861	4.000
32	PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	93.388	93.388	0	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	565.000	643.339	643.104	634.701	8.403
SUBTOTAL		14.540.990	15.632.549	10.974.370	9.712.085	1.262.285
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		14.540.990	15.632.549	10.974.370	9.712.085	1.262.285